
 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

MOST VRBÍ PŘES ULICI  BORKY EV .  Č.  BM-562  

_____________________________________________________________________________ 

I .  VEŘEJ NÝ Z AD AVATEL   

Název Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

  

I I . VEŘEJ NÁ Z AK ÁZ KA  

Předmět zakázky  
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v demolici 
původního mostu a výstavbě nového silničního mostu ev. č. BM-562 
ulice Vrbí přes ulici Borky ve stávající poloze, v k.ú. Maloměřice, 
statutární město Brno, a to včetně úpravy 48,0 m úseku komunikace nad 
mostem a 20,35 m úseku komunikace pod mostem. 

Druh veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení 
Užší řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

  

I I I . VYB R ANÝ DOD AVATEL   

Název SIMOST, s.r.o. 

Sídlo  Jižní náměstí 32/15, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 

IČO 469 95 803 

Cena dle smlouvy 12 720 125,00 Kč bez DPH 

 

 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a vyhověla všem podmínkám účasti 
stanovených zadavatelem a zákonným požadavkům. 

 

 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

IV. ČÁSTI  VE ŘEJ NÉ  Z AK ÁZK Y P LNĚNÉ  PR OSTŘE D NICT VÍM  POD DO DAV ATELE  

 

Název Sídlo/místo podnikání/IČO Popis prací 

SUPER-KRETE CZECH s.r.o. 

 
Nupaky 494, 251 01 Říčany u Prahy 

IČO: 256 92 810 
 

Geodetické a 
zeměměřické činnosti, a 

izolační práce 

 

V.  IDENTI FIK AČ NÍ  ÚD AJE  V ŠE CH ÚČ AST NÍ KŮ  Z AD ÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ ,  KTE ŘÍ  POD ALI  NABÍ DK U  

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

 
AQUASYS spol. s r.o. 
 

Jamská 2488/65,  
591 01 Žďár nad Sázavou 

253 44 447 

STRABAG a.s. 
Kačírkova 982/4,  
158 00 Praha 5 

608 38 744 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Mlýnská 388/68, Trnitá,  
602 00 Brno 

253 17 628 

Porr a.s. 
Dubečská 3238/36, Strašnice,  
100 00 Praha 10 

430 05 560 

SIMOST, s.r.o. 
Jižní náměstí 32/15, Dolní Heršpice,  
619 00 Brno 

469 95 803 

 

Účastníci, kteří podali žádost o účast a nepodali nabídku, a kterým zanikla účast v zadávacím řízení 
uplynutím lhůty k podání nabídek: 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Odštěpný závod: SWIETELSKY  
stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní 
stavby MORAVA  

Jahodová 60, 620 00 Brno 

480 35 599 

Mitrenga-stavby, spol. s r.o. 
Křižíkova 1566/19, Královo Pole,  
612 00 Brno 

269 44 022 

Agromeli spol. s r.o. 
Olomoucká 1177/178, Slatina,  
627 00 Brno 

469 80 989 

 

 

 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

VI.  VYLOUČE NÍ  ÚČ AST NÍCI  

Zadavatel na základě doporučení hodnotící komise a v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písmene b) 

zákona vylučil uvedeného účastníka z další účasti k uvedené veřejné zakázce, a to pro nesplnění 

kvalifikace, resp. pro nedoložení nebo neobjasnění dokladů na základě žádosti podle § 46 ZZVZ.   

Za účelem posouzení prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace dodavatelem byla ustanovena 

hodnotící komise, která na svém jednání kontrolovala obsah podané žádosti o účast v užším řízení se 

zaměřením na skutečnost, zda žádost o účast obsahuje veškeré náležitosti, informace a doklady 

požadované ZZVZ či zadavatelem v kvalifikační dokumentaci. 
Účastník v žádosti o účast předložil Jednotné evropské osvědčení, kterým dle § 87 prokazuje splnění 
podmínek účasti, a ve kterém účastník prohlašuje, že splňuje všechna požadovaná kvalifikační kritéria 
pro výběr. Komise se nicméně zabývala také dalšími doklady předloženými účastníkem v jeho žádosti o 
účast a shledala v nich několik nejasností, k jejichž objasnění byl účastník podle § 46 ZZVZ vyzván. 

 

K prokázání splnění profesní způsobilosti: 

1.) Ve vztahu k prokázání splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ účastník předložil 

osvědčení o autorizaci Ing. Martiny Horňákové, Ing. Milana Veleckého a Ing. Pavla Veleckého, avšak 

v oboru pozemní stavby, když zadavatel v kvalifikační dokumentaci stanovil, že dodavatel předloží doklad 

o autorizaci pro obor mosty a inženýrské konstrukce vydaný osobě, jejímž prostřednictvím dodavatel 

zabezpečuje odbornou způsobilost dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v účinném 

znění. Dále k těmto osobám čestně prohlásil, že jsou zaměstnanci u účastníka v hlavním pracovním 

poměru.  

Komise proto žádala o objasnění, kterou osobou je prokazováno splnění výše uvedeného kvalifikačního 

kritéria dle požadavků stanovených v kvalifikační dokumentaci. 

2.) Dále k požadavku zadavatele na předložení oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností dle zákona 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů v rozsahu uvedeném 

v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) cit. zákona, ve vztahu k prokázání profesní způsobilosti podle  

§ 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ, účastník předložil úřední oprávnění pro Ing. Petra Čecha  

a živnostenský list vydaný Ing. Petru Čechovi k předmětu podnikání Výkon zeměměřičských činností. 

K této osobě však komise již nedohledala doklad, ze kterého by vyplývalo, zda Ing. Petr Čech je  

u účastníka v pracovněprávním či jiném vztahu, či se jedná o poddodavatele dle § 83 ZZVZ. 

Pokud jsou osoby, prostřednictvím kterých zabezpečuje dodavatel odbornou způsobilost zaměstnanci 

dodavatele, měl dodavatel o této skutečnosti doložit čestné prohlášení, a proto komise žádala  

o doložení čestného prohlášení prokazující pracovněprávní vztah či doložení dokladů dle § 83 ZZVZ,  

a to v případě, že touto osobou účastník prokazuje kvalifikaci. 

 

K prokázání splnění technické kvalifikace: 
1.) Ve vztahu k prokázání splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ účastník předložil 
seznam stavebních prací provedených dodavatelem ze dne 28.02.2022 podepsaný Ing. Pavlem 
Veleckým, jednatelem společnosti, s uvedením referenčních zakázek charakteru občanské vybavenosti 
a průmyslové stavby a inženýrské sítě.  

Komise se v rámci posouzení předloženého seznamu stavebních prací shodla, že bude účastníka žádat o 

upřesnění, kterými referenčními zakázkami prokazuje technickou kvalifikaci, neboť jí není zřejmé, které 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

3V & H, s.r.o. 
Prakšická 2495,  
688 01 Uherský Brod 

469 92 715 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

z referenčních zakázek v seznamu uvedených splňují požadavky stanovené kvalifikační dokumentací, a 

dále že bude účastníka žádat o doložení osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí  

a dokončení nejvýznamnějších z těchto stavebních prací, která komise v dokladech předložených 

v žádosti o účast k výše uvedené veřejné zakázce nedohledala. 

2.) Účastník v listu označeném jako „Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele“ a rovněž 
v listu označeném jako „Autorizace v oboru Pozemní stavby“ uvedl, že osobou pověřenou vedením 
stavby je Ing. Milan Velecký. 

Komisi však nebylo dostatečně zřejmé, zda Ing. Milan Velecký je osobou stavbyvedoucího, u níž měl 

účastník prokázat příslušné osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ, 

neboť osvědčení o autorizaci Ing. Milana Veleckého je vydáno v oboru Pozemní stavby, když k osobě 

stavbyvedoucího zadavatel stanovil požadavek na autorizaci pro obor mosty a inženýrské konstrukce. 

Další doklady k osobě stavbyvedoucí komise k dispozici neměla.  

Komise proto žádala o objasnění výše uvedeného, jakož i o doložení příslušných dokladů prokazujících 

vzdělání a odbornou kvalifikaci stavbyvedoucího dle požadavků stanovených v kvalifikační dokumentaci. 

Zadavatel žádostí ze dne 15.03.2022 vyzval účastníka k objasnění či doplnění údajů předložených 
v žádosti o účast, a to ve lhůtě do 4 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. Na výzvu zadavatele však 
účastník žádným způsobem nereagoval. 
 
Na základě výše uvedených důvodů tak zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písmene b) ZZVZ rozhodl 
o vyloučení účastníka zadávacího řízení, jelikož tento neobjasnil ani nepředložil údaje požadované 
zadavatelem pro prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ a technické kvalifikace 
podle § 79 odst. 2 písm. a) a d) ZZVZ na základě žádosti o objasnění údajů předložených v žádosti o účast 
podle § 46 ZZVZ, resp. na tuto Žádost vůbec nereagoval. 

 
 

VII.  ZRU ŠENÍ  Z ADÁV ACÍ HO ŘÍZ ENÍ  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 

 

V Brně, dne 25.05.2022 

 

 

 
………………………………. 
Mgr. Helena Olivová 

specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 

 


		2022-05-25T12:04:58+0200
	Mgr. Helena Olivová




